
ACTA DE SESIÓN
MESA DE CONTRATACIÓN

ACTA  DE  LA  MESA  DE  CONTRATACIÓN  DE  APERTURA  DE  CRITERIOS
VALORABLES EN CIFRAS O PORCENTAJES DEL SUMINISTRO DE MATERIALES
NECESARIOS PARA MANTENIMIENTO DE SERVICIOS Y EDIFICIOS MUNICIPALES.
 
Fecha y hora de celebración
15 de enero de 2021 a las 09:30:00
 
Lugar de celebración
Ayuntamiento de Tomelloso
 
Asistentes
PRESIDENTE
D. Francisco José Barato Perona, Concejal de Servicios Económicos
SECRETARIO
Dña. Elena Belda Calvo, Gestor Administrativo Contratación
VOCALES
Dña. Hortensia Gómez Torrijos, Arquitecta
D. Santos Cabezuelo Villanueva, Técnico de Urbanismo
D. Cesar Augusto Gallo Echeverría, Coordinador Servicios al Territorio
D. Tomás Huertas Gallardo, por delegación de la Intervención.
 
Orden del día
1.-  Subsanación:  SUMI-C-PA-36-2020  -  Suministro  de  materiales  necesarios  para  mantenimiento  de
servicios y edificios municipales.
2.-  Apertura  criterios  evaluables  automáticamente:  SUMI-C-PA-36-2020  -  Suministro  de  materiales
necesarios para mantenimiento de servicios y edificios municipales.
3.-  Valoración  criterios  evaluables  automáticamente:  SUMI-C-PA-36-2020  -  Suministro  de  materiales
necesarios para mantenimiento de servicios y edificios municipales.
 
Se Expone
1.-  Subsanación:  SUMI-C-PA-36-2020  -  Suministro  de  materiales  necesarios  para  mantenimiento  de
servicios y edificios municipales.
 

Tras la revisión de la documentación aportada por los licitadores la Mesa de Contratación acuerda:

Admitir al licitador
CIF: B13243993 FONTANERIA Y CALEFACCION INSTOM, S.L.

Excluir a los siguientes licitadores por no subsanar la documentación requerida al efecto:
CIF: B02704161 FR CENTRO 2020, S.L.
CIF: B13634076 PROPLUS 2020, S.L.

 
2.-  Apertura  criterios  evaluables  automáticamente:  SUMI-C-PA-36-2020  -  Suministro  de  materiales
necesarios para mantenimiento de servicios y edificios municipales.
 
Se procede a la apertura de los sobres de aquellas empresas que hayan sido admitidas:
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ACTA DE SESIÓN
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LOTES EMPRESAS

SUMA DE
PRODUCTOS
UNITARIOS

OFERTADOS
1 FRUTOS LOPEZ GALINDO GRUPO, S.L. 1.632,21.-€
1 SUMINISTROS Y DESARROLLOS EB78, S.L. 1.687,07.-€
1 FONTANERIA Y CALEFACCIÓN INSTOM, S.L. 1.688,59.-€
1 INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, S.L. 1.790,34.-€
2 COMERCIAL FERRETERA CARO, S.L. 1.069,37.-€
2 SUMINISTROS Y DESARROLLOS EB78, S.L. 2.307,80.-€
2 INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, S.L. 2.445,87.-€
2 MADRIFERR, S.L.U. 2.498,69.-€
2 MARTINEZ FERRETERIA Y SUMINISTROS, S.L. 2.707,76.-€
2 PINTURAS DAMI SANTA POLA, S.L.U. 3.598,68.-€
3 PADEL PINTURAS, S.L. 574.57.-€
3 JOSE LUIS RUIZ VALENTIN 580,70.-€
3 SERPROLINE, S.L. 1.001,49.-€
3 LANDECOR, S.A. 1.006,34.-€
3 INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, S.L. 1.082,03.-€
3 PINTURAS DAMI SANTA POLA, S.L.U. 1.018,50.-€

3.-  Valoración  criterios  evaluables  automáticamente:  SUMI-C-PA-36-2020  -  Suministro  de  materiales
necesarios para mantenimiento de servicios y edificios municipales.
 

LOTES EMPRESAS

SUMA DE
PRODUCTOS
UNITARIOS

OFERTADOS

TOTAL
PUNTOS

1 FRUTOS LOPEZ GALINDO GRUPO, S.L. 1.632,21.-€ 100
1 SUMINISTROS Y DESARROLLOS EB78, S.L. 1.687,07.-€ 96,74
1 FONTANERIA Y CALEFACCIÓN INSTOM, S.L. 1.688,59.-€ 96,66
1 INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, S.L. 1.790,34.-€ 91,17
2 COMERCIAL FERRETERA CARO, S.L. 1.069,37.-€ 100
2 SUMINISTROS Y DESARROLLOS EB78, S.L. 2.307,80.-€ 46,34
2 INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, S.L. 2.445,87.-€ 43,72
2 MADRIFERR, S.L.U. 2.498,69.-€ 42,79
2 MARTINEZ FERRETERIA Y SUMINISTROS, S.L. 2.707,76.-€ 39,49
2 PINTURAS DAMI SANTA POLA, S.L.U. 3.598,68.-€ 29,71
3 PADEL PINTURAS, S.L. 574.57.-€ 100
3 JOSE LUIS RUIZ VALENTIN 580,70.-€ 98,94
3 SERPROLINE, S.L. 1.001,49.-€ 57,37
3 LANDECOR, S.A. 1.006,34.-€ 57,09
3 PINTURAS DAMI SANTA POLA, S.L.U. 1.018,50.-€ 56,41
3 INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, S.L. 1.082,03.-€ 53,10

La Mesa de Contratación, de conformidad con el art. 149.4 de la Ley 9/2017 LCSP, acuerda:

-Notificar a las Empresas COMERCIAL FERRETERA CARO, S.L., con el Lote 2 “Ferreteria”,  JOSE
LUIS RUIZ VALENTIN con el Lote 3 “Pintura y material asociado” y PADEL PINTURAS, S.L. con el Lote
“Pintura  y  material  asociado”,  cuyas  proposiciones  presentadas  están  inmersas  en  presunción  de
anormalidad, según el apartado L) del Cuadro de Características del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares.
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-Requerir  a  las  citadas  empresas  para  que,  en  el  plazo  de  tres  días,  realicen  por  escrito  las
precisiones y justificaciones y desglosen razonada y detalladamente el bajo nivel de los precios ofertados en
el suministro objeto del contrato y en concreto el ahorro por el que permite un procedimiento de fabricación y
distribución, que dé lugar a haber presentado sus ofertas con porcentajes demasiado bajos en la mayoría de
los artículos ofertados.

Y no siendo otro el objeto de la reunión, se levanta la presente Acta que tras su lectura, firma la 
Mesa de Contratación, de lo que como Secretario, certifico.
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	BARATO PERONA FRANCISCO JOSE - 06266601K
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	BELDA CALVO ELENA - 70577244L


		2021-01-22T10:55:39+0100
	GALLO ECHEVERRIA CESAR AUGUSTO - 11792645Q
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	GOMEZ TORRIJOS HORTENSIA - 05668955F


		2021-01-26T13:02:21+0100
	CABEZUELO VILLANUEVA SANTOS - 06250061H




